Ebü'l-Kasım (Ebü'l-Berekat}
Şerefü 'I-İslam Abdülvehhab
b. Abdilvahid b. Muhammed

eş-Ş!razl ed-Dımaşki

(ö. 536/1141}

Hanbeli fakihi.
L _j

Dımaşk'ta doğdu. Pek çok ilim adamının
yetiştiği bir aileden gelmektedir. Özellikle
babası Ebü'l-Ferec Abdülvahid eş-Şirazi.
Hanbeli mezhebinin Suriye ve Filistin böl
gesinde yayılması hususunda büyük gay
ret göstermiş olup soyundan gelenler İb
nü'l-Hanbeli diye anılmıştır.

Bilhas
sa Dımaşk'taki Malikiyye Medresesi'nin
hocalarından Maliki- Eş'ari alimi Ebü'l
Haccac Yusuf b. Devnas ei-Mağribi el-Fih
delavi ile çeşitli konularda tartışmalarda
bulundu. Muhtemelen bu tartışmalar yü
zünden ortaya çıkan huzursuzluklar sebe
biyle bir ara Emeviyye Camii'nde vaaz ver
mesi yasaklandı.

Haçlılar 523 (1129} yılında Dımaşk'a
sald ı rdığı zaman burada hüküm süren
Tacülmüluk Böri b. Tuğteg i n, İbnü'l-Han
beli'yi yardım istemesi için Bağdat'a elçi
olarak gönderdi. Halife Müsterşid-Bil
lah, İbnü 'l-Hanbeli'ye hil 'at giydirerek
Dımaşk'a askeriyardım göndereceğini va
ad etti. İbnü'l-Hanbeli. Bağdat'ta kaldığı
süre içinde ders verdi ve bazı ilim adam
ları ile münazaralar yaptı. Bağdat'ta ken
disinden hadis dinleyenler arasında Ebu
Bekir İbn Kamil bulunmaktadır.

İbnü ' l - Hanbeli 17 Safer 536'da (21 Ey
lül 1141} Dımaşk'ta vefat etti. Sı bt İbnü'I
Cevzi ölüm tarihini 533 ( 1138} olarak ver
mektedir (M ir' atü 'z-zaman, VIIIII , s. 169) .
Kaynaklarda onun el-Müntel].ab fi'l-fıl)h
(iki ci lt). el-Müfredat, el-Burhan ii uşu
li'd-din, Risale fi'r-red 'ale'l-Eş'ariyye
adlı eserleri bulunduğu belirtilmektedir.

Ebü'l-Ferec Nasıhudd!n Abdurrahman
b. Necm b. Abdilvehhab

el-Ensarl ed-Dımaşkı
(ö. 634/1236}

Hanbeli fakihi.
L _j

17 Şewal 554 (1 Kas ı m 1159) tarihinde
Dımaşk'ta doğdu. Ensardan Sa'd b. Uba
de'nin soyundandır. Büyük dedesi Ebü'l
Ferec eş-Şirazi, Hanbeli mezhebinin Sur i
ye ve Filistin bölgesinde tanınması ve yer
l eşmesinde öncülük etmiş. bu sebeple
onun soyundan gelenler İbnü 'I-Hanbeli
diye anılmıştır.

Hüseyin el-Cü b bal'den ders aldı. Selahad
din-i Eyyubi'nin 583 (1187) yılında Ku
düs'ü fethinde hazı r bulundu. 612'de
(1215) hac dönüşü uğradığı Bağdat'ta
dönemin Abbasi halifesi N asır c Lidinillah
tarafından saygıyla karşıtanan İbnü'I-Han
beli, muhtemelen onun arzusu üzerine bir
süre Bağdat'ta vaizlik yaptı; daha sonra
ilim merkezlerine seyahatini sürdürdü.

620 (1223) yılında Erbil'den Dımaşk'a
dönen İbnü'I-Hanbeli hayatının bundan
sonraki dönemini burada geçirdi. Aynı yıl
vefat eden Hanbeli alimi Muvaffakuddin
İbn Kudame onun Dımaşk'a gelmesine
sevinmiş, mezhebin zayıflayacağı ve men
suplarının ihtilafa düşeceği endişesinden
kurtulduğunu söylemiştir (İbn Receb, ll ,
ı 95).